3 – MSC 1.211.0000 - IMPOSTOS E TRANSFERÊNCIAS 

SAÚDE – 0.1.02 

DESPESA LOA: 467 – 3.3.90.30.00 – MATERIAL DE CONSUMO 

DESPESA LDO: 2013 

DESPESA PPA: 369 

CLÁUSULA QUARTA 

Do Preço 

Pelo fornecimento dos produtos, a CONTRATANTE pagará a 

CONTRATADA, a quantia de R$ 34.818,00 (trinta e quatro mil, oitocentos e dezoito 

reais), o que corresponde ao fornecimento dos itens de nº 01, 08, 12, 16, 24, 25, 29, 30, 

34, 42, 57, 60, 62, 66, 69, 71, 86, 87, 104, 107, 108, 111 e 127, licitados e ganhos pela 

CONTRATADA. 

MEDICAMENTOS FARMACIA BASICA 2020 

ITEM DENOMINAÇÃO GENÉRICA

[...]

107 NISTATINA 100.000UI/ML SOL.ORAL UND 300 PRATI 3,30 990,00 

108 NITROFURANTOINA 100MG COMP. UND 2.000 TEUTO  0,24 480,00 

111 PARACETAMOL 200MG/ML GOTAS UND 500 FARMACE 0,80 400,00 

127 SALBUTAMOL 0,4 MG XAROPE UND 300 FARMACE 1,80 354,00 

Valor Global R$ 34.818,00 (trinta e quatro mil, oitocentos e dezoito reais). 

Parágrafo Único – O presente contrato poderá ser alterado no sentido de 

restabelecer a relação que as parte pactuaram inicialmente entre os encargos do contatado 

e a retribuição da Administração para a justa remuneração do fornecimento, objetivando

[...]

3 – MSC 1.211.0000 - IMPOSTOS E TRANSFERÊNCIAS 

SAÚDE – 0.1.02 

DESPESA LOA: 467 – 3.3.90.30.00 – MATERIAL DE CONSUMO 

DESPESA LDO: 2013 

DESPESA PPA: 369 

CLÁUSULA QUARTA 

Do Preço 

Pelo fornecimento dos produtos, a CONTRATANTE pagará a CONTRATADA, a 

quantia de R$ 4.480,00 (quatro mil, quatrocentos e oitenta reais), o que corresponde ao 

fornecimento dos itens de nº 02, 72, 89, 90 e 136, licitados e ganhos pela CONTRATADA. 

MEDICAMENTOS FARMACIA BASICA 2020 

ITEM DENOMINAÇÃO GENÉRICA 
DENOMINAÇÃO 

GENÉRICA 

FORMA 

FARMAC. 
UND 

QUAN

T 

MARCA PREÇO

[...]

72 HIDROXIDO DE ALUMINIO 61,5 MG/ML SUSP. UND 200 NATULAB 2,55 510,00 

89 MEBENDAZOL 100MG COMP. UND 5.000 BELFAR 0,30 1.500,00 

90 MEBENDAZOL 20MG/ML SUSP. UND 200 NATULAB 1,45 290,00 

136 SULFATO FERROSO 5MG/ML XAROPE UND 400 NATULAB 1,95 780,00 

Valor Global R$ 4.480,00 (quatro mil, quatrocentos e oitenta reais). 

Parágrafo Único – O presente contrato poderá ser alterado no sentido de 

restabelecer a relação que as parte pactuaram inicialmente entre os encargos do contatado e 

a retribuição da Administração para a justa remuneração do fornecimento, objetivando a

[...]

3 – MSC 1.211.0000 - IMPOSTOS E TRANSFERÊNCIAS 

SAÚDE – 0.1.02 

DESPESA LOA: 467 – 3.3.90.30.00 – MATERIAL DE CONSUMO 

DESPESA LDO: 2013 

DESPESA PPA: 369 

CLÁUSULA QUARTA 

Do Preço 

Pelo fornecimento dos produtos, a CONTRATANTE pagará a 

CONTRATADA, a quantia de R$ 31.936,00 (trinta e um mil, novecentos e trinta e 

seis reais), o que corresponde ao fornecimento dos itens de nº 03, 07, 09, 10, 18, 23, 

47, 48, 50, 58, 63, 76, 93, 114, 130, e 140, licitados e ganhos pela CONTRATADA. 

MEDICAMENTOS FARMACIA BASICA 2020 

ITEM DENOMINAÇÃO GENÉRICA 
DENOMINAÇÃO 

GENÉRICA